O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o que dispõe a Lei nº 1017, de 21  de  novembro  de  
2024. 
Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na 
quantia de R$ 63.388,00 (Sessenta e Três Mil e Trezentos e 
Oitenta e Oito Reais) destinado ao reforço de dotações no 
Orçamento vigente, como segue: 

01.010 Câmara Municipal 
01 031 2001 1001 Reforma/Ampliação do Prédio da Câmara 
Municipal 
0000001 4490.51 99 15001000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

Total da Ação 
Total da Unidade Orçamentária                63.338,00

[...]

63.338,00 

Total de Suplementações                  63.338,00 

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura 
do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação 
Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no 
valor de R$ 63.388,00 (Sessenta e Três Mil e Trezentos e 
Oitenta e Oito Reais), como segue: 

01.010 Câmara Municipal 
01 031 2001 1002 Aquisição de Equipamentos para Câmara 
Municipal 

0000002 4490.52 99 15001000 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE                     5.211,61 

Total da Ação   5.211,61 

01 031 2001 2001 Manter Atividades do Poder Legislativo